
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Рощинская средняя общеобразовательная школа №17 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

04.09.2023                                                                                          № 148-ОД 

п. Рощинский 

О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся МБОУ Рощинская сош №17 в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013 № 120-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ», приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15.09.2023 года по 10.10.2023 года социально-психологическое 

тестирование учеников, обучающихся в 7–11-х классах и достигших 13 лет (далее – 

Тестирование). 

2. Педагогу-психологу – Ситниковой Екатерине Валериевне: 

 в срок до 15.09.2023 года провести с классными руководителями 7–11-х классов 

инструктаж о порядке и целях Тестирования. 

 обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тестирования 

информации; 

3. Классным руководителям 7–11-х классов в срок до 15.09.2023 года: 

 проинформировать родителей обучающихся 13–14 лет и обучающихся 15–18 

лет о цели и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности 

полученной информации;   

 получить информированное  добровольное письменное согласие или отказ на 

участие в Тестировании; 

 подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших согласие 

и отказ на участие в Тестировании; 

 передать Ситниковой Е.В. письменные отказы от участи в Тестировании   и 

согласия на участие в Тестировании своего класса; 

 провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования; 

 осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в соответствии с 

утвержденным расписанием; 

 обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования; 



 обеспечить хранение письменных отказов и согласий на участие в 

Тестировании в личном деле учащегося до момента выбытия его из 

образовательной организации. 

5. Секретарю – Гайниевой О.С.  в срок до 15.09.2023 года довести настоящий приказ до 

сведения ответственных работников. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                                                                        Р.Б. Бураченко 

 

 

 


